



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição N° 084 de 18 de Agosto de 2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 084 de 18 de Agosto de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: ERRATA/2021

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO. PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO: RESENHA/2021

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO CONTRATO: 20210172/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210172/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210198/2021

EXTRATO DO CONTRATO: 20210193/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210193/2021

EXTRATO DO CONTRATO: 20210195/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210195/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 084 de 18 de Agosto de 2021

- LICITAÇÃO - ERRATA DE PUBLICAÇÃO: ERRATA/2021

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021
Pregoeiro do Município de Buriticupu/MA, torna público para conhecimento de todos, que na Edição 081 de 11 de agosto de 2021, quarta-feira, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM), referente ao RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021. **ONDE SE LÊ:** vencedora do certame no valor total de **R\$ 6.605,50 (seis mil seiscentos e cinco reais e cinquenta centavos)**. **LEIA-SE:** vencedora do certame no valor total de **R\$ 6.505,50 (seis mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos)**. Buriticupu /MA, em 18 de agosto de 2021. Pedro Franklin De Viterbo Pregoeiro

- LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021 Torno público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 022/2021, do tipo menor preço por item, para a Formação de Registro de Preços visando a Aquisições de Testes Rápidos para o enfrentamento da COVID-19, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Buriticupu - MA, cujo objeto foi adjudicado as empresas: **GM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 69.554.434/0001-30, com sede na Rua Oitenta e Cinco, Nº: 22, Bairro: Vinhais, CEP: 65.074-310 Cidade de São Luís - MA, vencedora do certame no valor total de **R\$ 32.437,50 (trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)**, **UIRLEN JORGE**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.033.528/0001-28, com sede na Av. João Cabral de Mello Neto, Nº: 850, Bairro: Barra da Tijuca, CEP: 22.775-057 Cidade do Rio de Janeiro - RJ, vencedora do certame no valor total de **R\$ 10.000,00 (dez mil reais)**, **CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.248.312/0001-44, com sede na Rua Governador Valadares, Nº: 104, Bairro: Chácaras Reunidas São Vicente, CEP: 33.350-000 Cidade do São José da Lapa, vencedora do certame no valor total de **R\$ 85.575,00 (oitenta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais)**, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2021, e suas alterações, Decreto Municipal nº 007/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. Buriticupu/MA, em 16 de agosto de 2021. Pedro Franklin de Viterbo Pregoeiro

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 014/2021 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 36.306.615/0001-98, com sede na Rua do Fio da COHEB nº 678 Bairro: Volta Redonda, CEP: 65.606-470 Cidade: Caxias - MA, vencedora do certame no valor total de **R\$ 317.931,55 (trezentos e dezessete mil novecentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos)**, **T. V. L. CAVALCANTE EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 40.981.143/0001-46, com sede na Rua São José, nº 68 B, Galpão B Bairro: Mutirão, CEP: 65.908-253 Cidade: Imperatriz - MA, vencedora do certame no valor total de **R\$ 253.384,49 (duzentos e cinquenta e três mil trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e nove centavos)**, **MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.321.253/0001-80, com sede na Rua Um, nº 17, Quadra 02, Bairro: Loteamento Nova Canaã (Maioba-Mocajituba), CEP: 65.130-000 Cidade: Paço do Lumiar - MA, vencedora do certame no valor total de **R\$ 122.081,80 (cento e vinte e dois mil oitenta e um reais e oitenta centavos)**, **SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 41.488.339/0001-66, com sede na Rua Três, nº 16 B, Letra E PQ Topázio, Bairro: Jardim Bela Vista, CEP: 65.072-741 Cidade: São Luís - MA, vencedora do certame no valor total de **R\$ 46.059,50 (quarenta e seis mil cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)**, objetivando o Registro de preços para eventual e futura de contratação de empresa para fornecimento de produtos alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender a demanda das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA. Autorizo a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Buriticupu - MA, 16 de agosto de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas Portaria /2021

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 015/2021 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: **SINGULAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 31.112.914/0001-78, com sede na Rua Uruguai Bairro: Jacu, CEP: 65.930-000 Cidade Açailândia - MA, vencedora do certame no valor total de **R\$ 37.913,00 (trinta e sete mil novecentos e treze reais)**, **L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS**, inscrita no CNPJ sob o nº 14.821.205/0001-42, com sede na Rua 15 de dezembro nº 775 Bairro: Cidade Nova, CEP: 65.922-000 Cidade: João Lisboa - MA, vencedora do certame no valor total **R\$ 73.525,00 (setenta e três mil quinhentos e vinte e cinco reais)**, **CRISTIANI DE SOUSA REIS - EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.605.174/0001-71, com sede na Rua Q E (CJ P SIMPLICIO) nº 17, CASA 17 - A, Bairro: Pedro Símplicio CEP: 64.808-020 Cidade: FLORIANO - PI, vencedora do certame no valor total **R\$ 1.512.875,00 (um milhão quinhentos e doze mil oitocentos e setenta e cinco reais)**, **PAULA V M FALCAO SERVICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 28.033.910/0001-90, com sede na ROD BR 222, KM 40, nº 210, Puraqueu, CEP: 65.350-000 Vitoria do





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 084 de 18 de Agosto de 2021

Mearim - MA, vencedora do certame no valor total de **R\$ 186.686,10 (cento e oitenta e seis mil seiscentos e oitenta e seis reais e dez centavos)**, objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral, destinados a atender as necessidades do município de Buriticupu - MA. Autorizo a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Buriticupu - MA, 16 de agosto de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 016/2021 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: **COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 00.270.120/0001-09, com sede na Rua Antônio de Miranda nº 221 Bairro: Centro, CEP: 65.900-620 Cidade: Imperatriz - MA, vencedora do certame no valor total de **R\$ 159.923,40 (cento e cinquenta e nove mil novecentos e vinte e três reais e quarenta centavo)**, **GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 08.353.510/0001-54, com sede na Rua Henrique Pereira de Souza nº 392 Bairro: Parque Piauí, CEP: 65.636-210 Cidade: Timon - MA, vencedora do certame no valor total de **R\$ 264.380,01 (duzentos e sessenta e quatro mil trezentos e oitenta reais e um centavo)**, **DENTAL UNIVERSO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.395.502/0001-52, com sede na Rua ERE, SALA 303, nº 34 Bairro: Prado, CEP: 30.411-052 Cidade: Belo Horizonte - MG, vencedora do certame no valor total de **R\$ 6.505,50 (seis mil quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos)**, **QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.323.616/0001-64, com sede na Rua Garrincha-do-Mato-Grosso nº 440, Setor 3, Bairro: Jardim Vale das Perobas, CEP: 86.709-742 Cidade: Arapongas - PR, vencedora do certame no valor total de **R\$ 3.800,00 (três mil oitocentos reais)**, **MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 38.259.748/0001-86, com sede na Rua Cipriano de Carvalho nº 195, Bairro: Cinquentenário, CEP: 30.570-020 Cidade: Belo Horizonte - MG, vencedora do certame no valor total de **R\$ 35.820,00 (trinta e cinco mil oitocentos e vinte reais)**, objetivando o Registro de Preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de equipamentos e materiais de uso odontológico, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA. Autorizo a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Buriticupu - MA, 18 de agosto de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 021/2021 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: **L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 14.793.347/0001-43, com sede na Rua Piauí, Nº: 649 Bairro: Centro, CEP: 65.901-600 Cidade Imperatriz - MA, vencedora do certame no valor total de R\$ 462.696,70 (quatrocentos e sessenta e dois mil seiscentos e noventa e seis reais e setenta centavos), objetivando o Registro de Preços visando a Aquisições de Livros Didáticos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu/MA. Autorizo a execução do objeto com base nos dispositivos legais da Lei Federal 8.666/93. Buriticupu - MA, 16 de agosto de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas

GABINETE DO PREFEITO - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DO TERMO DE ADESÃO: RESENHA/2021

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Processo Administrativo nº 2306001/2021 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA através do Gabinete do Prefeito, representado pelo Senhor AFONSO BARROS BATISTA Ordenador de Despesa torna público QUE CONSIDERANDO a solicitação de Contratação de empresa para prestação de serviços de substituição e ampliação das avenidas por iluminação pública com led no município de Buriticupu/MA; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da ata; Considerando que a detentora se dispõem a atender nossas necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE da empresa **W A S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.189.635/0001-72, publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUTAPERA, ANO IV, EDIÇÃO Nº 1083 - QUINTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2020, decorrente do Pregão Presencial nº 036/2020. Buriticupu/MA, 06 de julho de 2021 - Afonso Barros Batista - Ordenador de Despesa

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: 20210172/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210172/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **W A S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.189.635/0001-72. **OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de substituição e ampliação das avenidas por iluminação pública com led no município de Buriticupu/MA, conforme Adesão nº 017/2021. **BASE LEGAL:** Lei Federal Nº 8.666/1993, DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 e Decreto Municipal 007/2021. **VALOR:** O valor total é de R\$ 1.834.260,82 (um milhão oitocentos e trinta e quatro mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e dois centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** **PODER:** 02 PODER EXECUTIVO **ÓRGÃO:** 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO **UNIDADE:** 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO **FUNÇÃO**





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 084 de 18 de Agosto de 2021

PROGRAMÁTICA: 15 452 0012 2015 0000 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. **VIGÊNCIA:** até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de assinatura. **SIGNATÁRIOS:** Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr.º. Wenderson Alves Santos Das Mercês, pela contratada. Buriticupu/MA, 08 de julho de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete Ordenador Despesa

GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210198/2021. OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços em limpeza, conservação, higienização e lavagem de veículos para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu/MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 123.380,00 (cento e vinte e três mil trezentos e oitenta reais)** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, empresa: ATOS M M RODRIGUES ME CNPJ 31.282.835/0001-05**, estabelecida na Rua Quartel, Nº 100, Vila Isaías - CEP: 65.393-000 - Buriticupu/MA, Fone/Fax (98) 98526-1223, E-mail atosmurilo@hotmail.com <<mailto:atosmurilo@hotmail.com>> **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 020/2021 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 2 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Atos Murilo Moreira Rodrigues.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Lavagem de veículo tipo Caminhonete Tipo Amaro. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	430	R\$ 20,00	R\$ 8.600,00
02	Lavagem de veículo tipo Caminhão. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
03	Lavagem de veículo tipo Caminhão Compactador. Limpeza geral com lubrificação - limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, e lubrificar.	Serviço	60	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00
04	Lavagem de veículo tipo Caminhão Toco. Limpeza geral com lubrificação - limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, e lubrificar.	Serviço	35	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
05	Lavagem de veículo tipo Citroen. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
06	Lavagem de veículo tipo Fiat Mile. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
07	Lavagem de veículo tipo Fiat Uno. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
08	Lavagem de veículo tipo Fiat strada tipo (ambulância). Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	110	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 084 de 18 de Agosto de 2021

09	Lavagem de veículo tipo caminhão tipo FORD/CARGO. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	260	R\$ 40,00	R\$ 10.400,00
10	Lavagem de veículo tipo gol tmb. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
11	Lavagem de veículo tipo Caminhonete Tipo L200. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
12	Lavagem de veículo tipo Micro-Ônibus Iveco/City Class. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
13	Lavagem de veículo tipo Micro-Ônibus Marcopolo/V olare Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
14	Lavagem de veículo tipo Motocicleta. Ducha simples - limpeza detalhada da parte externa, seca, passar pretinho nos pneus.	Serviço	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
15	Lavagem de veículo tipo Ônibus. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
16	Lavagem de veículo tipo Ônibus Wolk. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
17	Lavagem de veículo tipo Fiat Palio. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
18	Lavagem de veículo tipo Patrol. Limpeza geral com lubrificação - limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, e lubrificar.	Serviço	70	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
19	Lavagem de veículo tipo Renaut tipo Van (Ambulância). Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
20	Lavagem de veículo tipo Renaut/Kwid. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
21	Lavagem de veículo tipo Caminhonete tipo S10. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
22	Lavagem de veículo tipo Van Split. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	180	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 084 de 18 de Agosto de 2021

23	Lavagem de veículo tipo Van Split tipo (Ambulância). Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
24	Lavagem de veículo tipo Caminhonete tipo Hilux tipo (Ambulância). Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
25	Lavagem de veículo tipo Caminhonete tipo Hilux. Ducha com aplicação de produto - limpeza da parte externa e aspirar parte interna, secar e passar pretinho nos pneus e encerar a lataria.	Serviço	240	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00
26	Lavagem de veículo tipo Trator. Limpeza geral com lubrificação - limpeza da parte externa e limpeza da parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, e lubrificar.	Serviço	160	R\$ 70,00	R\$ 11.200,00

R\$ 123.380,00 (cento e vinte e três mil trezentos e oitenta reais).

Buriticupu/MA, 18 de agosto de 2021.

Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: 20210193/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210193/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CNPJ 36.306.615/0001-98**, estabelecida na Rua do Fio da Coheb nº 678, Bairro Volta Redonda, na cidade de Caxias - Estado do Maranhão, CEP 65.606-470. **OBJETO:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de **R\$ 211.160,39 (duzentos e onze mil cento e sessenta reais e trinta e nove centavos)**. **PODER:** 02 - PODER EXECUTIVO **ORGÃO:** 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO **UNIDADE:** 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 12.306.0017.2026.0000 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO **VIGÊNCIA:** Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS:** Afonso Barros Batista, pela Contratante e o **Sr. Yago Bruno Teixeira Morais** pela contratada. Buriticupu/MA, 17 de agosto de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: 20210195/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210195/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa **MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI CNPJ 05.321.253/0001-80**, estabelecida na Rua um, nº 17, Quadra 02, Loteamento Nova Canaã (Maiobão-Mocajituba), CEP: 65.130-00, Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, Brasil. **OBJETO:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu/MA. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total é de **R\$ 2.345,00 (dois mil trezentos e quarenta e cinco reais)**. **PODER:** 02 - PODER EXECUTIVO **ORGÃO:** 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO **UNIDADE:** 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 12.306.0017.2026.0000 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO **VIGÊNCIA:** Até 31 de dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura. **SIGNATÁRIOS:** Afonso Barros Batista, pela Contratante e o **Sr(a) Eduarda Beatriz Carvalho Silva** pela contratada. Buriticupu/MA, 17 de agosto de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete Ordenador de Despesa

